
Wijzigingsregeling Nadere regel Bomenfonds Ede 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 11 april 2023, zaaknummer 386700; 

gelet op artikel 4:11d van de Algemene plaatselijke verordening Ede 2022; 

besluit: 

Artikel I 
De nadere regel Bomenfonds Ede 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het huidige artikel 8 wordt vernummerd tot artikel 9 en een nieuw artikel 8 Uitzondering herplant- en 

compensatieplicht wordt ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 8 Uitzondering  herplant - en compensatieplicht 

Het college van burgemeester en wethouders kan bepalen dat een uitzondering geldt op de herplantplicht 

of de compensatieplicht in de vorm van een storting in het bomenfonds voor tuinen die kleiner zijn dan 

een oppervlakte van: 

i) Voortuin kleiner dan 15 m2; 

ii) Achtertuin kleiner dan 25 m2. 

  

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Vastgesteld in de vergadering van 11 april 2023, zaaknummer 386700 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester. 

  

Nr. 172043 

GEMEENTEBLAD 28 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 172043 28 april 2023 1 



Toelichting     
Bij de herplantplicht in de directe omgeving wordt bedoeld dat de herplant van een boom plaats vindt 

op het eigen perceel, dit kan in zowel voor- en of achtertuin. Als herplant van een 1ste orde boom niet 

mogelijk is, is het mogelijk om af te wijken door een boom van de 3de orde te herplanten. Het college 

kan bepalen dat de financiële compensatieplicht vervalt als herplant op het eigen terrein niet mogelijk 

is en de financiële compensatie niet evenredig is gelet op de omstandigheden. 

Gemeenteblad 2023 nr. 172043 28 april 2023 2 


